
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày       tháng 9 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng công trình 

Các tuyến nội thị thị trấn Prao, huyện Đông Giang

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều 
của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 
quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; số 
10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 
06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý 
chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; số 40/2020/NĐ-
CP ngày 06/4/2020 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư 
công;

Căn cứ Quyết định số 33/2022/QĐ-UBND ngày 31/10/2022 của UBND 
tỉnh ban hành Quy định thẩm quyền thẩm định, phê duyệt dự án và thiết kế xây 
dựng trên địa bàn tỉnh Quảng Nam; Quyết định số 16/2023/QĐ-UBND ngày 
31/8/2023 của UBND tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung một số điều khoản của quy 
định về thẩm quyền thẩm định, phê duyệt dự án và thiết kế xây dựng trên địa 
bàn tỉnh Quảng Nam ban hành kèm theo Quyết định số 33/2022/QĐ-UBND 
ngày 31/10/2022 của UBND tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 3878/QĐ-UBND ngày 28/11/2019 của UBND tỉnh 
phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình: Các tuyến nội thị thị trấn Prao, 
huyện Đông Giang;

Theo Công văn số 3293/UBND-KTN ngày 30/5/2023 của UBND tỉnh về 
việc chủ trương điều chỉnh dự án Các tuyến nội thị thị trấn Prao, huyện Đông 
Giang;

Xét hồ sơ kèm theo Tờ trình số 146/TTr-UBND ngày 08/9/2023 của UBND 
huyện Đông Giang; 

Theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 73/TTr-SXD ngày 
05/9/2023; kèm theo Công văn số 1552/SXD-QLHT về việc thông báo kết quả 



thẩm định điều chỉnh Báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư xây dựng dự án: Các 
tuyến nội thị thị trấn Prao, huyện Đông Giang.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư 
xây dựng dự án Các tuyến nội thị thị trấn Prao, huyện Đông Giang; với các nội 
dung chủ yếu như sau: 

1. Chủ trương điều chỉnh: Công văn số 3293/UBND-KTN ngày 30/5/2023 
của UBND tỉnh về việc chủ trương điều chỉnh dự án Các tuyến nội thị thị trấn 
Prao, huyện Đông Giang.

2. Nội dung thiết kế cơ sở điều chỉnh, bổ sung: 

a) Tuyến 1a:

- Điều chỉnh cắt giảm cống tròn D150 tại lý trình Km0+40 và cống B1.000 
tại lý trình Km0+190,49. Điều chỉnh cắt giảm hạng mục gia cố ốp mái taluy. 

- Bổ sung cửa xả CX2 tại vị trí hố ga 8T.1A và gia cố ốp mái taluy bằng 
bê tông tại hạ lưu cống Km0+200. 

b) Tuyến số 2:

- Điều chỉnh cắt giảm tường chắn taluy âm bên trái tại lý trình 
Km0+191,04 - Km0+243,11 và cống hộp 2x(2x2) m tại lý trình Km0+337,11. 
Điều chỉnh cắt giảm hạng mục gia cố ốp mái taluy. 

- Điều chỉnh cục bộ tim tuyến và cao độ nút N1-N11-N12 và bổ sung thêm 
cống hộp chịu lực giao với đường vào nhà thi đấu đa năng.

c) Tuyến số 5:

- Điều chỉnh kết cấu gia cố mái taluy bên phải tuyến số 5: dùng kết cấu 
tường chắn BTCT, mái taluy gia cố bằng BTCT M200 đá 1x2 dày 20 cm kết 
hợp hệ dầm dọc, ngang bằng BTCT M250 đá 1x2, kích thước (30x45) cm cách 
khoảng 2,5-5,0 m thay cho kết cấu cũ và điều chỉnh cục bộ hướng tuyến đoạn 
tuyến từ Km0+145,24 - Km0+359,75 dịch về taluy dương (bên trái tuyến) 
khoảng từ 0,00-7,12 m.

- Bổ sung thêm cống tại lý trình Km0+451,95 đấu nối với cống hiện hữu 
để thoát nước cho khu vực dự án lân cận.

d) Tuyến số 6, 10: hạ cao trình đỉnh mái taluy phần giao với taluy khán 
đài sân vận động tới cao trình khoảng 510,0 m (bằng với cao trình trên cùng 
khán đài sân vận động).

đ) Tuyến kè: điều chỉnh tăng chiều dài (từ 122,91 m lên 169,86 m) và kết 
cấu gia cố mái taluy trên đỉnh kè (từ tấm lát BTCT (40x40x8) cm điều chỉnh 
bằng đổ bê tông trực tiếp M200 đá 2x4 dày 20 cm có cắt roang). 

3. Tổng mức đầu tư sau khi điều chỉnh, bổ sung: 80.000.000.000 đồng 
(Tám mươi tỉ đồng), trong đó:



- Chi phí xây dựng : 49.640.456.000 đồng,

- Chi phí GPMB : 15.000.000.000 đồng,

- Chi phí quản lý dự án : 1.045.376.000 đồng,

- Chi phí tư vấn ĐTXD : 3.545.116.000 đồng,

- Chi phí khác : 1.292.205.000 đồng,

- Chi phí dự phòng : 9.476.847.000 đồng.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các nội dung 
khác tại Quyết định số 3878/QĐ-UBND ngày 28/11/2019 của UBND tỉnh 
không thuộc phạm vi điều chỉnh của Quyết định này vẫn có hiệu lực thi hành.

Điều 3. Tổ chức thực hiện.

1. UBND huyện Đông Giang (chủ đầu tư) căn cứ các nội dung điều chỉnh, 
bổ sung đã được phê duyệt, tiến hành lập hồ sơ và các thủ tục tiếp theo theo 
đúng quy định và chịu trách nhiệm trước pháp luật trong quá trình triển khai 
thực hiện. Cập nhật các nội dung điều chỉnh của dự án, rà soát cao trình thực tế 
(bao gồm các dự án đã và đang triển khai trên địa bàn), tổng hợp đầy đủ các 
nội dung liên quan để thực hiện thủ tục điều chỉnh, bổ sung hồ sơ Quy hoạch 
chung thị trấn Prao và các quy hoạch khác có liên quan để thống nhất quản lý.

2. Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Tài nguyên và Môi 
trường phối hợp với các ngành liên quan theo dõi, hướng dẫn và kiểm tra, giám 
sát chủ đầu tư trong quá trình triển khai thực hiện.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và 
Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường; Giám đốc Kho bạc 
Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Đông Giang và thủ trưởng các đơn vị 
liên quan căn cứ quyết định thi hành./. 

Nơi nhận:       
- Như Điều 4;
- CT và các PCT UBND tỉnh; 
- CPVP;
- Lưu VT, KTTH, KTN(Đ).                                                    

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang


